(Din Archlva ces. reg. din Viena). 

Carolus Rym. 

Sacrati'ssz'me Caesar; Domi·ne dementi'ssz·me . 

. . (om) . .. 

Pridie huius mensis peruenit h.uc gu i,dam miles a Sangiacho de Bender ex 
finibus Polonicis una cum Nuncio Ioannjs recens creat1 Vayuodae Moldauiae, adduxitque 
duos Polonos captos in eo praelio quod Polonis, Bogdani paulo ante Vayuodae fauto­
ribus, cum ipso Ioanne et commemorato Sangiacho foit. Ij captiui eo ipso die ad Me• 
hemetem Passam in domesticum suum Diuanum, ac heri in publicum Diuanum producti 
ad triremes relegat i sunt. De Praelii cxitu di,uerse narratur. Missi a Sangiaccho et a 
foanne Vay,uoda refen rnt, Bogdanum cum Palatino Podolliae Domino Meletzky et magno 
Polonorum numero im Moldauiam eo animo venisse, ut pulsis hostrbus prouinciam re­
cuperaret : Ea re Cognita Ioannen1 Vayuodam et Sangiacchum Benderiensem coachis 
contractisque quot potuerint mi,litum copiis occurrisse, ac victoria pot.tos : ipsum uero 
Bogdanum et Meletzky cum suis iusos fugatosque multis desideratis, ultra Dyram fluuium 
{: Nester uocant :) in Poloniam se recepisse. In eandem sententiam duos iHos captiuos, 
qui ei praelio inteduernnt, rem actarn Passis Vesyriis exposuisse intelligo: Verane dixe­
rint, an Turcis gratificari uoluerint, admodum ambigi,tur, Quandoquidem qwidam ex fa­
miliaribus ipsius Domini Legati Poloniei c@ntrarium mihi remunciant ac assernnt, non 
iinterfuisşe proel,o Rogdanum, sed cum expectatus diutius moraretur, ipsum Palatinum 
Podoliae cum e~, quem adduxerat, militum numero longius in MoFdauiam progressurn, 
cum Turcis et Ioanne Vayuoda confli,xisse, eosque deuictos in fogam uertisse, et maxi­
mam frnmentj armentique copiam auexisse abegisseque in oppidum Copphin, (1) quod 
Bo,gdanico praesidio teneatur, ac nisi i1pse Bogdanus abfuissef, sumrnam eius in pristinum 
l.ocum restituendj opportunitatem adfuisse. Rem ipsam Miestas V. proeul dubio inde 
certiss i:me uel iam cognouit, uel mox cognitura est. Mehemetes Passa Calendis May in 
ipsum Legatum, qui hac de causa ad se uenerat, acerrime stomachatus et lnuectus 
est, qu6d Polonis tantum anirni esset, ut prnuinciam Sultanicam armati fngrederentur et 
cum Turcis conflii·gerent, neque tanturn Regi, sed ipsi etiam Legato acerbissime minatus 
est. Cum autem Legatus se nihil hac de re scire, 11eque exi:stimare diceret quicquam 
buiusrnodj Rege suo sciente. volenteque factum : Iussit Bassa ad Regem suum scriberet 
ut animum suum declararet bellumne an pacem uellet. Quod si bellum placeret, Suf­
thanum Tartaros in Poloniam immissurum. Haec causa est cur ipse Legatus hoc tem­
pore quendam ex suis ablcget. Paulo post munuscula quaedam pisculenta (2) Mehernetes 
Bassa ad Legatum misit, rogans ne aegre f erret Legatus, si lpse stomachosius egisset, 
se enim alys de causis commotus plus satis exarsisse. Nudius tertius Legatus scriptum 
exhrbuit, quo itcrum non putare se quicquam harum voluntate Regis sui factum ostendit